

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA-PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

A empresa E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP, disponibiliza a cotação de preços para aquisição de material de expediente para a prefeitura municipal de Abaetetuba.

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01: ITENS DE 1 A 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor azul Cx c/ 50	CX	770	R\$ 50,90	R\$ 39.193,00
2	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor preta Cx c/ 50	CX	770	R\$ 50,90	R\$ 39.193,00
3	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor vermelha Cx/ c 50	CX	770	R\$ 50,90	R\$ 39.193,00
4	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor preta.	CX	770	R\$ 36,10	R\$ 27.797,00
5	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor vermelha	CX	770	R\$ 35,80	R\$ 27.566,00
6	Caneta esferográfica, tubo cilindro transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor azul.	CX	770	R\$ 35,80	R\$ 27.566,00
7	Caneta futura fina com 12 unds	ESTOJO	1605	R\$ 4,65	R\$ 7.463,25
8	Caneta futura grossa com 06 unds	ESTOJO	1605	R\$ 9,75	R\$ 15.648,75
9	Caneta marca texto, material fluorescente-cores variadas.	UND	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
10	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	UND	2590	R\$ 3,65	R\$ 9.453,50
11	Caneta para EVA	UND	1555	R\$ 4,65	R\$ 7.230,75
12	Caneta para marcar CD na cor azul, ponta fina.	UND	1920	R\$ 5,20	R\$ 9.984,00
13	Caneta esferográfica azul 0,7 CX c/50 unds	CX	4050	R\$ 51,20	R\$ 207.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 464.048,25

LOTE 02: ITENS DE 13 A 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm	UND	3756	R\$ 3,60	R\$ 13.521,60
15	Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm	UND	3756	R\$ 4,99	R\$ 18.742,44
16	Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm	UND	3756	R\$ 2,15	R\$ 8.075,40
17	Giz branco	CX	468	R\$ 2,65	R\$ 1.240,20
18	Giz colorido	CX	936	R\$ 3,70	R\$ 3.463,20

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA-PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

19	Giz de cera pequeno com 12 unds	CX	3525	R\$	2,65	R\$	9.341,25
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$	54.384,09

LOTE 03: ITENS DE 20 A 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
20	Clipes- nº 0/4 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,20	R\$ 4.672,00		
21	Clipes- nº 0/6 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,20	R\$ 4.672,00		
22	Clipes- nº 10 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 5,60	R\$ 8.176,00		
23	Clips de ligação 51mm pct c/12	CX	4095	R\$ 4,99	R\$ 20.434,05		
24	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, níquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,10	R\$ 12.090,00		
25	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, níquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,10	R\$ 12.090,00		
26	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, níquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	5220	R\$ 3,20	R\$ 16.704,00		
27	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, níquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,60	R\$ 14.544,00		
28	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, níquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,20	R\$ 12.928,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$	106.310,05

LOTE 04: ITENS DE 29 A 43

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Cola adesiva instantânea, com 3g	FRSC	820	R\$ 5,20	R\$ 4.264,00
30	Cola Bastão 20G	TB	1150	R\$ 3,20	R\$ 3.680,00
31	Cola branca 40g	FRSC	10370	R\$ 1,20	R\$ 12.444,00
32	Cola branca 500g	FRSC	2150	R\$ 9,20	R\$ 19.780,00
33	Cola branca 90g	FRSC	15336	R\$ 2,20	R\$ 33.739,20
34	cola de isopor 90g	FRSC	1638	R\$ 4,60	R\$ 7.534,80
35	Cola glitter 20g	FRSC	1365	R\$ 2,10	R\$ 2.866,50
36	Cola glitter 40g	FRSC	1176	R\$ 4,00	R\$ 4.704,00
37	Cola isopor 500g	FRSC	4120	R\$ 18,99	R\$ 78.238,80
38	Cola líquida branca para papel e materiais porosos, material a base de PVA, não tóxica, lavável, vidro com 1.000ml	FRSC	1330	R\$ 16,30	R\$ 21.679,00
39	Cópia de cheque, bloco c/1000fls, branco 190x160m	BLC	36	R\$ 7,20	R\$ 259,20
40	Corretivo em fita a Base de água-180ml	UND	1330	R\$ 9,20	R\$ 12.236,00
41	Corretivo em fita, tipo roller, c/ correção instantânea e seca, medindo: 5mmx6m, validade mínima de 11 meses.	UND	2580	R\$ 8,60	R\$ 22.188,00

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA•PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

42	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18m, com selo do Inmetro.	FRSC	7850	R\$	2,10	R\$	16.485,00
43	Refil cola quente fino para pistola, Pacote c/ 1 quilo.	UND	276	R\$	45,90	R\$	12.668,40
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$	252.766,90

LOTE 05: ITENS DE 44 A 56

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
44	Grampeador de mesa, pequeno, para até 25 folhas, para grampo 26/6.	UND	1150	R\$ 25,70	R\$ 29.555,00		
45	Grampeador material metal e plástico tipo mesa, de até 100 fl, tamanho grampo 26/6	UND	123	R\$ 76,80	R\$ 9.446,40		
46	Grampeador metálico-longo alcance, base emborrachada, utiliza grampos 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, e 9/24, capacidade de grampeamento de aproximadamente 200 folhas.	UND	118	R\$ 361,00	R\$ 42.598,00		
47	Grampeador para grampear 106 Premium padrão (tapeçaria, fixação, forros, telas, cartazes, serigrafia, marcenaria, vitrinismo, decoração).	UND	35	R\$ 67,00	R\$ 2.345,00		
48	Grampo trilho, de aço, tamanho 80mm, em caixa com 50 jogos, com selo do in metro.	CX	1920	R\$ 12,90	R\$ 24.768,00		
49	Grampos p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3253	R\$ 6,70	R\$ 21.795,10		
50	Grampos p/ grampeador 9/10mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3245	R\$ 26,00	R\$ 84.370,00		
51	Grampos p/ grampeador 9/14mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção antiferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3215	R\$ 26,00	R\$ 83.590,00		
52	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm	UND	2870	R\$ 3,20	R\$ 9.184,00		
53	Perfurador de grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 150 folhas	UND	136	R\$ 444,00	R\$ 60.384,00		
54	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas referente a papel 75g/m².	UND	264	R\$ 245,00	R\$ 64.680,00		
55	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 200 folhas referente a papel 75g/m².	UND	137	R\$ 1.019,00	R\$ 139.603,00		
56	Perfurador grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 60 folhas	UND	137	R\$ 112,00	R\$ 15.344,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$	587.662,50

LOTE 06: ITENS DE 57 A 63

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Lápis comum tipo escolar s/ borracha.50	CX	690	R\$ 36,90	R\$ 25.461,00
58	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar e borracha embutida, ideal para desenhos e escrita em geral.	UND	126	R\$ 5,30	R\$ 667,80

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA-PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

59	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm, para escrita, corpo plástico com borracha.	UND	127	R\$	5,30	R\$	673,10
60	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade para uso técnico e em geral.	UND	127	R\$	7,70	R\$	977,90
61	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm, ideal para desenho, trabalhos específicos e escrita em geral.	UND	129	R\$	7,70	R\$	993,30
62	Borracha com 42x21x11mm. Capa plástica, medida aproximada	UND	7290	R\$	1,60	R\$	11.664,00
63	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada.	UND	8190	R\$	1,00	R\$	8.190,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06

R\$ 48.627,10

LOTE 07: ITENS DE 64 A 72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	livro ata sem margem, pautado e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho escritório.	UND	2730	R\$ 11,00	R\$ 30.030,00
65	Livro ata sem margem, pautado e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho escritório.	UND	435	R\$ 21,00	R\$ 9.135,00
66	Livro de ponto com 106 folhas, capa dura.	UND	1638	R\$ 20,70	R\$ 33.906,60
67	Capa e contra capa nas cores verde e azul	PCT	6915	R\$ 41,90	R\$ 289.738,50
68	Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	UND	2706	R\$ 25,90	R\$ 70.085,40
69	Agenda telefônica para armazenar telefones com 96 folhas, com elástico, cor preta, tamanho 10, 8 x 14, 6 cm.	UND	141	R\$ 22,00	R\$ 3.102,00
70	Caderno capa dura 100 fls.	UND	6180	R\$ 9,80	R\$ 60.564,00
71	Caderno de cartografia	UND	930	R\$ 8,50	R\$ 7.905,00
72	Caderno de protocolo, com 100fls, numeradas, capa dura, em espiral, medida aproximada 22x16cm com papel de 75g/m².	UND	1370	R\$ 9,30	R\$ 12.741,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07

R\$ 517.207,50

LOTE 08: ITENS DE 73 A 86

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	Papel A3, 297mmX420mm, 75 gramatura/42m² branco resma com 500 folhas.	RESMA	945	R\$ 54,30	R\$ 51.313,50
74	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, caixa c/ 10 resmas	CX	8715	R\$ 209,00	R\$ 1.821.435,00
75	Papel almaço pautado, c/40 cadernos, cada caderno com 10 folhas.	RESMA	5542	R\$ 49,90	R\$ 276.545,80
76	Papel carbono, pautado, material película poliéster, para escrita manual, tipo dupla face, 297mmX210mm, cx c/100, cor preto.	CX	6200	R\$ 32,50	R\$ 201.500,00
77	Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm.	FL	19500	R\$ 1,20	R\$ 23.400,00
78	Papel madeira	FL	3900	R\$ 1,20	R\$ 4.680,00
79	Papel micro ondulado	FL	3810	R\$ 3,20	R\$ 12.192,00
80	Papel para fax	PCT	411	R\$ 15,90	R\$ 6.534,90
81	Papel para presente- Várias estampas	UND	10920	R\$ 0,88	R\$ 9.609,60

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA•PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

82	Papel reciclado, 75g/m ² , tamanho: A4, cx c/10 remas	CX	2740	R\$	289,00	R\$	791.860,00
83	Papel sem pauta c/400 fls.	RESMA	1684	R\$	49,90	R\$	84.031,60
84	Papel verge 180g/m ² , a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas.	PCT	4320	R\$	15,00	R\$	64.800,00
85	Formulário contínuo, microserilhado 240mmx280mm, 80 colunas, 1 via 2.500 folhas	CX	15	R\$	138,00	R\$	2.070,00
86	Stencil a álcool com 100 fls.	CX	600	R\$	72,00	R\$	43.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$	3.393.172,40

LOTE 09: ITENS DE 87 A 108

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	UND	5000	R\$ 13,60	R\$ 68.000,00
88	Pasta AZ lombo estreito	UND	1365	R\$ 13,90	R\$ 18.973,50
89	Pasta catálogo preta c/ 100 folhas	UND	1035	R\$ 31,90	R\$ 33.016,50
90	Pasta catálogo, com no mínimo 50 plásticos, capa de papelão, revestida em pvc, cor preta.	UND	3660	R\$ 16,40	R\$ 60.024,00
91	Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m ² , cores variadas.	UND	15015	R\$ 3,60	R\$ 54.054,00
92	Pasta em papelão com ferragem Mista	UND	3436	R\$ 2,20	R\$ 7.559,20
93	Pasta ofício de papelão com elástico	UND	6825	R\$ 2,30	R\$ 15.697,50
94	Pasta ofício de plástico transparente com elástico	UND	3003	R\$ 3,20	R\$ 9.609,60
95	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 2.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 4,10	R\$ 23.972,70
96	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 5,15	R\$ 30.112,05
97	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 6.0cm de altura.	UND	4453	R\$ 6,45	R\$ 28.721,85
98	Pasta plástica em L, confeccionada material polipropileno transparente semirrígido, tamanho ofício 2, 216x330mm, fechada na parte esquerda e inferior (formato em L) e aberta na parte direita e superior.	UND	6300	R\$ 1,55	R\$ 9.765,00
99	Pasta polionda 2 cm	UND	5440	R\$ 4,90	R\$ 26.656,00
100	Pasta polionda 4cm verde ou amarela	UND	8190	R\$ 5,70	R\$ 46.683,00
101	Pasta polionda 6cm	UND	5460	R\$ 6,60	R\$ 36.036,00
102	Pasta sanfonada A-4	UND	4116	R\$ 21,20	R\$ 87.259,20
103	Pasta sanfonada ofício 1/2	UND	2478	R\$ 16,89	R\$ 41.853,42
104	Pasta sanfonada, plástica 12 divisórias, tamanho ofício A4.	UND	832	R\$ 27,00	R\$ 22.464,00
105	Pasta suspensa de papelão e suspensão de Plástico.	UND	2874	R\$ 2,18	R\$ 6.265,32
106	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	UND	9470	R\$ 2,57	R\$ 24.337,90

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA-PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91 • 3754-2320 / 3754-4026

107	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela.	UND	6796	R\$	7,29	R\$	49.542,84
108	Arquivo morto, material papelão medida: 34mmx13mmx24mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral	UND	3115	R\$	4,30	R\$	13.394,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$	713.998,08

LOTE 10: ITENS DE 109 A 125

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
109	Tinta Dimensional 37ml – Amarelo	UND	1404	R\$ 5,58	R\$ 7.834,32		
110	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Dourada	UND	1404	R\$ 8,64	R\$ 12.130,56		
111	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Prata	UND	1404	R\$ 8,64	R\$ 12.130,56		
112	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Verde	UND	1404	R\$ 8,64	R\$ 12.130,56		
113	Tinta Dimensional 37ml – Rosa	UND	1404	R\$ 5,68	R\$ 7.974,72		
114	Tinta Dimensional 37ml – Verde	UND	1404	R\$ 5,68	R\$ 7.974,72		
115	Tinta Dimensional 37ml –Metálica	UND	1404	R\$ 5,68	R\$ 7.974,72		
116	Tinta guache-250ml-cores diversas	UND	3712	R\$ 5,68	R\$ 21.084,16		
117	Tinta para almofada- cores diversas	UND	495	R\$ 5,68	R\$ 2.811,60		
118	Tinta para carimbo automático, embalagem plástica c/ 28ml aproximadamente, ref. Colour 7011.	FRSC	398	R\$ 12,90	R\$ 5.134,20		
119	Tinta para carimbo, cor azul, cx. c/ 12 frascos de 42ml.	CX	152	R\$ 63,90	R\$ 9.712,80		
120	Tinta para tecido 250G	UND	1795	R\$ 18,40	R\$ 33.028,00		
121	Tinta para tecido-37 ml- cores diversas	UND	3072	R\$ 3,64	R\$ 11.182,08		
122	Tinta para tecido-37 ml- Fosco	UND	1785	R\$ 3,64	R\$ 6.497,40		
123	Tinta para tecido-37 ml- Metálica	UND	1785	R\$ 7,60	R\$ 13.566,00		
124	TNT rolo de 100m cores variadas	MTR	36700	R\$ 2,60	R\$ 95.420,00		
125	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.	UND	210	R\$ 9,90	R\$ 2.079,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$	268.665,40

LOTE 11: ITENS DE 126 A 135

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	Quadro Branco Magnético 120x180m Moldado Em Alumínio	UND	1280	R\$ 617,00	R\$ 789.760,00
127	Quadro de Aviso Flanelógrafo. Feltro e Alumínio. Feltro E Alumínio. Dimensões Do Produto 60x90x2cm	UND	164	R\$ 123,80	R\$ 20.303,20
128	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético	UND	770	R\$ 6,66	R\$ 5.128,20
129	Reabastecedor p/ para pincel atômico- cores diversas	UND	819	R\$ 6,32	R\$ 5.176,08
130	Pincel atômico cores variadas	UND	3250	R\$ 2,29	R\$ 7.442,50
131	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores preta, azul, vermelha.	UND	1317	R\$ 3,65	R\$ 4.807,05

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA•PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

132	Alfinete com ponta colorida nº 01, caixa c/50 unid.	CX	314	R\$	5,40	R\$	1.695,60
133	Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm.	UND	2160	R\$	5,40	R\$	11.664,00
134	Tachinha colorida cx c/100 unidades Especificações: Diâmetro 9.5mm, 11mm, 13mm. Material: Metal Embalagem: caixa de Cor, cano de PVC, caixa DOS PP, caixa cartão da bolha	CX	1355	R\$	10,98	R\$	14.877,90
135	Percevejo com 100 und	CX	535	R\$	3,59	R\$	1.920,65
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$	862.775,18

LOTE 12: ITENS DE 136 A 143

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
136	Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	ROLO	1562	R\$ 13,80	R\$ 21.555,60		
137	Fita adesiva durex 48 x 50	ROLO	1175	R\$ 4,60	R\$ 5.405,00		
138	Fita adesiva, material crepe, cor bege, 25mmx50m.	ROLO	1630	R\$ 8,90	R\$ 14.507,00		
139	Fita adesiva, material polipropileno transparente, monoface, 25mmx50m.	ROLO	1673	R\$ 3,20	R\$ 5.353,60		
140	Fita gomada 48 x 50 mts- transparente	ROLO	1740	R\$ 5,60	R\$ 9.744,00		
141	Fita gomada em PVC transparente 50mmx50m p/ empacotamento	ROLO	1638	R\$ 6,70	R\$ 10.974,60		
142	Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 180m	ROLO	273	R\$ 28,90	R\$ 7.889,70		
143	Anote e cole- recados auto adesivo medindo 38x51. Pct. Com 4 blocos	PCT	1405	R\$ 4,65	R\$ 6.533,25		
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$	81.962,75

LOTE 13: ITENS DE 144 A 150

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
144	Envelope de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem c/100 und.	PCT	703	R\$ 26,66	R\$ 18.741,98		
145	Envelope saco branco, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	1570	R\$ 41,59	R\$ 65.296,30		
146	Envelope saco Kraft natural pardo	PCT	1570	R\$ 41,59	R\$ 65.296,30		
147	Envelope saco ouro 340 STANDART, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	2150	R\$ 41,90	R\$ 90.085,00		
148	Envelope tipo convite, cor branco, medindo 16x23cm, caixa com 500 unidades.	CX	282	R\$ 358,90	R\$ 101.209,80		
149	Bloco para recados, material papel, cor amarela	UND	705	R\$ 5,18	R\$ 3.651,90		
150	Recibo comercial bloco 50	UND	120	R\$ 3,67	R\$ 440,40		
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$	344.721,68

LOTE 14: ITENS DE 151 A 156

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	--------	----------------	-------------

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA•PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

151	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm – peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação.	UND	111	R\$	79,00	R\$	8.769,00
-----	---	-----	-----	-----	-------	-----	----------

152	Calculadora De Mesa 12 Dígitos, Solar, Tecla Voltar, Display Grande. Amplo Visor. O Visor Mais Amplo Facilita A Leitura Dos Dados. Dupla Alimentação Solar E Bateria. Alimentação Solar Quando A Luz É Suficiente, Alimentação À Bateria Quando A Luz É Insuficiente. Teclado Com Memória. A Leitura Das Teclas É Armazenada Em Buffer, De Forma Que Nada É Perdido Em Uma Sequência Rápida De Entrada De Dados. Teclas Plásticas. Projetadas E Desenvolvidas Pensando Na Facilidade De Operação. Percentual Básico. Cálculo De Percentuais Básicos. Mark-Up. Todas As Funcionalidades De Mark-Up De Uma Máquina De Calcular: Cálculos De Custo E Lucro Simplificados. Dimensões: Altura: 14 Cm. Largura: 21 Cm. Profundidade: 14 Cm. Dimensões Da Embalagem Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar.	UND	1053	R\$	31,90	R\$	33.590,70
-----	---	-----	------	-----	-------	-----	-----------

153	Pilha A	PAR	200	R\$	4,20	R\$	840,00
154	Pilha AA	PAR	132	R\$	4,60	R\$	607,20
155	Pilha AAA	PAR	325	R\$	5,30	R\$	1.722,50
156	Pilha C	PAR	137	R\$	12,90	R\$	1.767,30
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$	47.296,70

LOTE 15: ITENS DE 157 A 177

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
157	Estilete estreito, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	258	R\$ 2,60	R\$ 670,80
158	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	2550	R\$ 2,60	R\$ 6.630,00
159	Régua 40 cm em acrílico	UND	260	R\$ 2,90	R\$ 754,00
160	Régua acrílica transparente 30cm.	UND	8750	R\$ 1,20	R\$ 10.500,00
161	Régua cristal de 50 cm	UND	2760	R\$ 3,60	R\$ 9.936,00
162	Tesoura grande	UND	1580	R\$ 25,99	R\$ 41.064,20
163	Tesoura média 20cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	2710	R\$ 15,99	R\$ 43.332,90
164	Tesoura média 30cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	48	R\$ 15,99	R\$ 767,52
165	Tesoura para picotar- pequena	UND	1060	R\$ 18,90	R\$ 20.034,00
166	Tesoura pequena sem ponta	UND	3730	R\$ 3,60	R\$ 13.428,00
167	Porta lápis e cliques em acrílico na cor fumê.	UND	620	R\$ 12,90	R\$ 7.998,00
168	Prancheta Duratex	UND	685	R\$ 6,40	R\$ 4.384,00

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 - VILA DOS CABANOS BARCARENA-PA

CNPJ: 02.525.328/0001-57 - Inscrição Est. 15.200.247-2

CEP: 68.447-000 - FONE: 91• 3754-2320 / 3754-4026

169	Prancheta portátil, material em Eucatex, comprimento 340mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico.	UND	819	R\$	6,40	R\$	5.241,60
170	Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	10920	R\$	2,20	R\$	24.024,00
171	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cmx6cm.	UND	819	R\$	12,80	R\$	10.483,20
172	Fio barbante 1kg	ROLO	1410	R\$	13,30	R\$	18.753,00
173	Fio de algodão com 250gm- tamanho grande	ROLO	900	R\$	8,29	R\$	7.461,00
174	Fio de algodão, Rolo c/ metragem aproximadamente c/ 300m.	ROLO	388	R\$	12,68	R\$	4.919,84
175	fio sisal 500/1/1 cor natural rolo com 1kg	ROLO	163	R\$	12,65	R\$	2.061,95
176	Fitilho em tecido rolo com 50 m cores variadas	ROLO	2650	R\$	3,60	R\$	9.540,00
177	Pistola p/ cola quente, dimensões prox.. (altura x Largura x comp.) 5 x 17 x 25cm (embalagem) 40W bi voltagem 110/220 volts, secagem em 60 segundos.	UND	570	R\$	26,50	R\$	15.105,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$	257.089,01

LOTE 16: ITENS DE 178 A 188

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
178	Pincel nº 02	UND	1034	R\$ 2,39	R\$ 2.471,26		
179	Pincel nº 04	UND	1034	R\$ 2,69	R\$ 2.781,46		
180	Pincel nº 06	UND	1034	R\$ 2,90	R\$ 2.998,60		
181	Pincel nº 08	UND	1034	R\$ 3,20	R\$ 3.308,80		
182	Pincel nº 10	UND	1034	R\$ 3,50	R\$ 3.619,00		
183	Pincel nº 12	UND	1034	R\$ 3,90	R\$ 4.032,60		
184	Pincel nº 14	UND	1034	R\$ 4,40	R\$ 4.549,60		
185	Pincel nº 18	UND	1034	R\$ 5,60	R\$ 5.790,40		
186	Pincel para contorno nº 0	UND	1087	R\$ 8,00	R\$ 8.696,00		
187	Pincel para contorno nº 00	UND	1087	R\$ 8,10	R\$ 8.804,70		
188	Pincel para contorno nº 000	UND	1085	R\$ 8,10	R\$ 8.788,50		
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$	55.840,92

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

**E DO S MACEDO DA
SILVA:02525328000157**

BARCARENA, 08 de maio de 2021
Assinado de forma digital por E DO S MACEDO DA
SILVA:02525328000157
Dados: 2021.03.08 09:46:02 -03'00'

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

VILHENA & FERREIRA LTDA

CNPJ: 40.224.907/0001-59 Insc. Est.: 15.734.184-4
TV PEDRO PINHEIRO PAES Nº 113 - CENTRO - FONE: 91 98594-8125
ABAETETUBA - PARÁ - CEP: 68.440-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01: ITENS DE 1 A 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor azul Cx c/ 50	CX	770	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00
2	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor preta Cx c/ 50	CX	770	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00
3	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor vermelha Cx/ c 50	CX	770	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00
4	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor preta.	CX	770	R\$ 37,00	R\$ 28.490,00
5	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor vermelha	CX	770	R\$ 38,00	R\$ 29.260,00
6	Caneta esferográfica, tubo cilindro transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor azul.	CX	770	R\$ 38,00	R\$ 29.260,00
7	Caneta futura fina com 12 unds	ESTOJO	1605	R\$ 6,50	R\$ 10.432,50
8	Caneta futura grossa com 06 unds	ESTOJO	1605	R\$ 11,00	R\$ 17.655,00
9	Caneta marca texto, material fluorescente-cores variadas.	UND	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
10	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	UND	2590	R\$ 4,00	R\$ 10.360,00
11	Caneta para EVA	UND	1555	R\$ 5,50	R\$ 8.552,50
12	Caneta para marcar CD na cor azul, ponta fina.	UND	1920	R\$ 5,50	R\$ 10.560,00
13	Caneta esferográfica azul 0,7 CX c/50 unds	CX	4050	R\$ 52,00	R\$ 210.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL E SEICENTOS REAIS.					R\$ 487.600,00
LOTE 02: ITENS DE 13 A 19					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm	UND	3756	R\$ 4,50	R\$ 16.902,00
15	Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm	UND	3756	R\$ 5,50	R\$ 20.658,00
16	Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm	UND	3756	R\$ 3,50	R\$ 13.146,00
17	Giz branco	CX	468	R\$ 3,50	R\$ 1.638,00
18	Giz colorido	CX	936	R\$ 3,50	R\$ 3.276,00

19	Giz de cera pequeno com 12 unds	CX	3525	R\$ 3,50	R\$ 12.337,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - SESENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.					R\$ 67.957,50
LOTE 03: ITENS DE 20 A 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Clipes- nº 0/4 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,50	R\$ 5.110,00
21	Clipes- nº 0/6 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,50	R\$ 5.110,00
22	Clipes- nº 10 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 5,50	R\$ 8.030,00
23	Clips de ligação 51mm pct c/12	CX	4095	R\$ 25,99	R\$ 106.429,05
24	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,90	R\$ 15.210,00
25	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,90	R\$ 15.210,00
26	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	5220	R\$ 3,90	R\$ 20.358,00
27	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,90	R\$ 15.756,00
28	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,90	R\$ 15.756,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - DUZENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS.					R\$ 206.969,05
LOTE 04: ITENS DE 29 A 43					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Cola adesiva instantânea, com 3g	FRSC	820	R\$ 7,00	R\$ 5.740,00
30	Cola Bastão 20G	TB	1150	R\$ 4,00	R\$ 4.600,00
31	Cola branca 40g	FRSC	10370	R\$ 1,30	R\$ 13.481,00
32	Cola branca 500g	FRSC	2150	R\$ 10,00	R\$ 21.500,00
33	Cola branca 90g	FRSC	15336	R\$ 2,40	R\$ 36.806,40
34	cola de isopor 90g	FRSC	1638	R\$ 5,50	R\$ 9.009,00
35	Cola glitter 20g	FRSC	1365	R\$ 2,99	R\$ 4.081,35
36	Cola glitter 40g	FRSC	1176	R\$ 5,90	R\$ 6.938,40
37	Cola isopor 500g	FRSC	4120	R\$ 20,00	R\$ 82.400,00
38	Cola líquida branca para papel e materiais porosos, material a base de PVA, não tóxica, lavável, vidro com 1.000ml	FRSC	1330	R\$ 16,99	R\$ 22.596,70
39	Cópia de cheque, bloco c/1000fls, branco 190x160m	BLC	36	R\$ 7,99	R\$ 287,64
40	Corretivo em fita a Base de água-180ml	UND	1330	R\$ 10,00	R\$ 13.300,00
41	Corretivo em fita, tipo roller, c/ correção instantânea e seca, medindo: 5mmx6m, validade mínima de 11 meses.	UND	2580	R\$ 8,75	R\$ 22.575,00
42	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18m, com selo do Inmetro.	FRSC	7850	R\$ 2,20	R\$ 17.270,00
43	Refil cola quente fino para pistola, Pacote c/ 1 quilo.	UND	276	R\$ 55,00	R\$ 15.180,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E SETESENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.					R\$ 275.765,49
LOTE 05: ITENS DE 44 A 56					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Grampeador de mesa, pequeno, para até 25 folhas, para grampo 26/6.	UND	1150	R\$ 28,00	R\$ 32.200,00
45	Grampeador material metal e plástico tipo mesa, de até 100 fl, tamanho grampo 26/6	UND	123	R\$ 80,00	R\$ 9.840,00
46	Grampeador metálico-longo alcance, base emborrachada, utiliza grampos 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, e 9/24, capacidade de grampeamento de aproximadamente 200 folhas.	UND	118	R\$ 370,00	R\$ 43.660,00
47	Grampeador para grampear 106 Premium padrão (tapeçaria, fixação, forros, telas, cartazes, serigrafia, marcenaria, vitrinismo, decoração).	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
48	Grampo trilho, de aço, tamanho 80mm, em caixa com 50 jogos, com selo do in metro.	CX	1920	R\$ 15,00	R\$ 28.800,00
49	Grampos p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3253	R\$ 7,50	R\$ 24.397,50
50	Grampos p/ grampeador 9/10mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3245	R\$ 28,00	R\$ 90.860,00
51	Grampos p/ grampeador 9/14mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção antiferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3215	R\$ 28,00	R\$ 90.020,00
52	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm	UND	2870	R\$ 4,00	R\$ 11.480,00
53	Perfurador de grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 150 folhas	UND	136	R\$ 440,00	R\$ 59.840,00
54	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas referente a papel 75g/m².	UND	264	R\$ 250,00	R\$ 66.000,00
55	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 200 folhas referente a papel 75g/m².	UND	137	R\$ 1.100,00	R\$ 150.700,00
56	Perfurador grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 60 folhas	UND	137	R\$ 120,00	R\$ 16.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.					R\$ 626.862,50
LOTE 06: ITENS DE 57 A 63					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Lápis comum tipo escolar s/ borracha.50	CX	690	R\$ 37,00	R\$ 25.530,00
58	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar e borracha embutida, ideal para desenhos e escrita em geral.	UND	126	R\$ 6,00	R\$ 756,00
59	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm, para escrita, corpo plástico com borracha.	UND	127	R\$ 6,00	R\$ 762,00
60	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade para uso técnico e em geral.	UND	127	R\$ 9,00	R\$ 1.143,00

61	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm, ideal para desenho, trabalhos específicos e escrita em geral.	UND	129	R\$ 9,00	R\$ 1.161,00
62	Borracha com 42x21x11mm. Capa plástica, medida aproximada	UND	7290	R\$ 2,00	R\$ 14.580,00
63	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada.	UND	8190	R\$ 1,10	R\$ 9.009,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARESNTA E UM REAIS.					R\$ 52.941,00
LOTE 07: ITENS DE 64 A 72					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	livro ata sem margem, pautado e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	2730	R\$ 12,00	R\$ 32.760,00
65	Livro ata sem margem, pautado e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	435	R\$ 21,00	R\$ 9.135,00
66	Livro de ponto com 106 folhas, capa dura.	UND	1638	R\$ 22,00	R\$ 36.036,00
67	Capa e contra capa nas cores verde e azul	PCT	6915	R\$ 41,00	R\$ 283.515,00
68	Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	UND	2706	R\$ 26,00	R\$ 70.356,00
69	Agenda telefônica para armazenar telefones com 96 folhas, com elástico, cor preto, tamanho 10, 8 x 14, 6 cm.	UND	141	R\$ 21,00	R\$ 2.961,00
70	Caderno capa dura 100 fls.	UND	6180	R\$ 10,00	R\$ 61.800,00
71	Caderno de cartografia	UND	930	R\$ 8,50	R\$ 7.905,00
72	Caderno de protocolo, com 100fls, numeradas, capa dura, em espiral, medida aproximada 22x16cm com papel de 75g/m².	UND	1370	R\$ 9,99	R\$ 13.686,30
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - QUINHENTOS E DEZOITO MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS.					R\$ 518.154,30
LOTE 08: ITENS DE 73 A 86					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	Papel A3, 297mmX420mm,75 gramatura/42m² branco resma com 500 folhas.	RESMA	945	R\$ 53,00	R\$ 50.085,00
74	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, caixa c/ 10 resmas	CX	8715	R\$ 210,00	R\$ 1.830.150,00
75	Papel almaço pautado, c/40 cadernos, cada caderno com 10 folhas.	RESMA	5542	R\$ 49,00	R\$ 271.558,00
76	Papel carbono, pautado, material película poliéster, para escrita manual, tipo dupla face, 297mmX210mm, cx c/100, cor preto.	CX	6200	R\$ 31,00	R\$ 192.200,00
77	Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm.	FL	19500	R\$ 1,40	R\$ 27.300,00
78	Papel madeira	FL	3900	R\$ 1,40	R\$ 5.460,00
79	Papel micro ondulado	FL	3810	R\$ 3,00	R\$ 11.430,00
80	Papel para fax	PCT	411	R\$ 17,00	R\$ 6.987,00
81	Papel para presente- Várias estampas	UND	10920	R\$ 1,00	R\$ 10.920,00
82	Papel reciclado, 75g/m², tamanho: A4, cx c/10 remas	CX	2740	R\$ 300,00	R\$ 822.000,00
83	Papel sem pauta c/400 fls.	RESMA	1684	R\$ 50,00	R\$ 84.200,00

84	Papel vergê 180g/m ² , a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas.	PCT	4320	R\$ 17,00	R\$ 73.440,00
85	Formulário contínuo, microserilhado 240mmx280mm, 80 colunas, 1 via 2.500 folhas	CX	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
86	Stencil a álcool com 100 fls.	CX	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS.					R\$ 3.423.905,00
LOTE 09: ITENS DE 87 A 108					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	UND	5000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
88	Pasta AZ lombo estreito	UND	1365	R\$ 15,00	R\$ 20.475,00
89	Pasta catálogo preta c/ 100 folhas	UND	1035	R\$ 29,90	R\$ 30.946,50
90	Pasta catálogo, com no mínimo 50 plásticos, capa de papelão, revestida em pvc, cor preta.	UND	3660	R\$ 15,90	R\$ 58.194,00
91	Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m ² , cores variadas.	UND	15015	R\$ 4,00	R\$ 60.060,00
92	Pasta em papelão com ferragem Mista	UND	3436	R\$ 2,20	R\$ 7.559,20
93	Pasta ofício de papelão com elástico	UND	6825	R\$ 2,75	R\$ 18.768,75
94	Pasta ofício de plástico transparente com elástico	UND	3003	R\$ 3,90	R\$ 11.711,70
95	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 2.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 4,99	R\$ 29.176,53
96	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 5,99	R\$ 35.023,53
97	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 6.0cm de altura.	UND	4453	R\$ 7,00	R\$ 31.171,00
98	Pasta plástica em L, confeccionada material polipropileno transparente semirrígido, tamanho ofício 2, 216x330mm, fechada na parte esquerda e inferior (formato em L) e aberta na parte direita e superior.	UND	6300	R\$ 2,00	R\$ 12.600,00
99	Pasta polionda 2 cm	UND	5440	R\$ 4,85	R\$ 26.384,00
100	Pasta polionda 4cm verde ou amarela	UND	8190	R\$ 6,00	R\$ 49.140,00
101	Pasta polionda 6cm	UND	5460	R\$ 7,00	R\$ 38.220,00
102	Pasta sanfonada A-4	UND	4116	R\$ 22,00	R\$ 90.552,00
103	Pasta sanfonada ofício 1/2	UND	2478	R\$ 17,00	R\$ 42.126,00
104	Pasta sanfonada, plástica 12 divisórias, tamanho ofício A4.	UND	832	R\$ 27,00	R\$ 22.464,00
105	Pasta suspensa de papelão e suspensão de Plástico.	UND	2874	R\$ 3,00	R\$ 8.622,00
106	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	UND	9470	R\$ 3,00	R\$ 28.410,00
107	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela.	UND	6796	R\$ 8,00	R\$ 54.368,00

108	Arquivo morto, material papelão medida: 34mmx13mmx24mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral	UND	3115	R\$ 5,00	R\$ 15.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 - SETECENTOS E SECENTA E SEIS MIL QUINHETOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					R\$ 766.547,21
LOTE 10: ITENS DE 109 A 125					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	Tinta Dimensional 37ml – Amarelo	UND	1404	R\$ 6,00	R\$ 8.424,00
110	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Dourada	UND	1404	R\$ 9,00	R\$ 12.636,00
111	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Prata	UND	1404	R\$ 9,00	R\$ 12.636,00
112	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Verde	UND	1404	R\$ 9,00	R\$ 12.636,00
113	Tinta Dimensional 37ml – Rosa	UND	1404	R\$ 6,00	R\$ 8.424,00
114	Tinta Dimensional 37ml – Verde	UND	1404	R\$ 6,50	R\$ 9.126,00
115	Tinta Dimensional 37ml –Metálica	UND	1404	R\$ 5,50	R\$ 7.722,00
116	Tinta guache-250ml-cores diversas	UND	3712	R\$ 5,55	R\$ 20.601,60
117	Tinta para almofada- cores diversas	UND	495	R\$ 4,50	R\$ 2.227,50
118	Tinta para carimbo automático, embalagem plástica c/ 28ml aproximadamente, ref. Colour 7011.	FRSC	398	R\$ 13,00	R\$ 5.174,00
119	Tinta para carimbo, cor azul, cx. c/ 12 frascos de 42ml.	CX	152	R\$ 61,00	R\$ 9.272,00
120	Tinta para tecido 250G	UND	1795	R\$ 19,00	R\$ 34.105,00
121	Tinta para tecido-37 ml- cores diversas	UND	3072	R\$ 4,00	R\$ 12.288,00
122	Tinta para tecido-37 ml- Fosco	UND	1785	R\$ 4,00	R\$ 7.140,00
123	Tinta para tecido-37 ml- Metálica	UND	1785	R\$ 7,50	R\$ 13.387,50
124	TNT rolo de 100m cores variadas	MTR	36700	R\$ 3,50	R\$ 128.450,00
125	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.	UND	210	R\$ 9,99	R\$ 2.097,90
VALOR TOTAL DO LOTE 10 - TREZENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 306.347,50
LOTE 11: ITENS DE 126 A 135					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	Quadro Branco Magnético 120x180m Moldado Em Alumínio	UND	1280	R\$ 620,00	R\$ 793.600,00
127	Quadro de Aviso Flanelógrafo. Feltro e Alumínio. Feltro E Alumínio. Dimensões Do Produto 60x90x2cm	UND	164	R\$ 122,00	R\$ 20.008,00
128	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético	UND	770	R\$ 7,00	R\$ 5.390,00
129	Reabastecedor p/ para pincel atômico- cores diversas	UND	819	R\$ 5,80	R\$ 4.750,20
130	Pincel atômico cores variadas	UND	3250	R\$ 2,60	R\$ 8.450,00
131	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores preta, azul, vermelha.	UND	1317	R\$ 3,90	R\$ 5.136,30
132	Alfinete com ponta colorida nº 01, caixa c/50 unid.	CX	314	R\$ 7,00	R\$ 2.198,00
133	Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm.	UND	2160	R\$ 6,50	R\$ 14.040,00

134	Tachinha colorida cx c/100 unidades Especificações: Diâmetro 9.5mm, 11mm, 13mm. Material: Metal Embalagem: caixa de Cor, cano de PVC, caixa DOS PP, caixa cartão da bolha	CX	1355	R\$ 12,00	R\$ 16.260,00
135	Percevejo com 100 und	CX	535	R\$ 4,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS					R\$ 871.972,50
LOTE 12: ITENS DE 136 A 143					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
136	Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	ROLO	1562	R\$ 14,00	R\$ 21.868,00
137	Fita adesiva durex 48 x 50	ROLO	1175	R\$ 5,50	R\$ 6.462,50
138	Fita adesiva, material crepe, cor bege, 25mmx50m.	ROLO	1630	R\$ 8,50	R\$ 13.855,00
139	Fita adesiva, material polipropileno transparente, monoface, 25mmx50m.	ROLO	1673	R\$ 3,50	R\$ 5.855,50
140	Fita gomada 48 x 50 mts- transparente	ROLO	1740	R\$ 7,00	R\$ 12.180,00
141	Fita gomada em PVC transparente 50mmx50m p/ empacotamento	ROLO	1638	R\$ 5,50	R\$ 9.009,00
142	Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 180m	ROLO	273	R\$ 27,99	R\$ 7.641,27
143	Anote e cole- recados auto adesivo medindo 38x51. Pct. Com 4 blocos	PCT	1405	R\$ 5,00	R\$ 7.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - OITENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS					R\$ 83.896,27
LOTE 13: ITENS DE 144 A 150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	Envelope de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem c/100 und.	PCT	703	R\$ 26,00	R\$ 18.278,00
145	Envelope saco branco, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	1570	R\$ 41,00	R\$ 64.370,00
146	Envelope saco Kraft natural pardo	PCT	1570	R\$ 41,00	R\$ 64.370,00
147	Envelope saco ouro 340 STANDART, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	2150	R\$ 41,50	R\$ 89.225,00
148	Envelope tipo convite, cor branco, medindo 16x23cm, caixa com 500 unidades.	CX	282	R\$ 355,00	R\$ 100.110,00
149	Bloco para recados, material papel, cor amarela	UND	705	R\$ 5,90	R\$ 4.159,50
150	Recibo comercial bloco 50	UND	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13 - TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E DESESEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 341.016,50
LOTE 14: ITENS DE 151 A 156					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

151	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm – peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação.	UND	111	R\$ 77,00	R\$ 8.547,00
152	Calculadora De Mesa 12 Dígitos, Solar, Tecla Voltar, Display Grande. Amplo Visor. O Visor Mais Amplo Facilita A Leitura Dos Dados. Dupla Alimentação Solar E Bateria. Alimentação Solar Quando A Luz É Suficiente, Alimentação À Bateria Quando A Luz É Insuficiente. Teclado Com Memória. A Leitura Das Teclas É Armazenada Em Buffer, De Forma Que Nada É Perdido Em Uma Sequência Rápida De Entrada De Dados. Teclas Plásticas. Projetadas E Desenvolvidas Pensando Na Facilidade De Operação. Percentual Básico. Cálculo De Percentuais Básicos. Mark-Up. Todas As Funcionalidades De Mark-Up De Uma Máquina De Calcular: Cálculos De Custo E Lucro Simplificados. Dimensões: Altura: 14 Cm. Largura: 21 Cm. Profundidade: 14 Cm. Dimensões Da Embalagem Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar.	UND	1053	R\$ 35,00	R\$ 36.855,00
153	Pilha A	PAR	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
154	Pilha AA	PAR	132	R\$ 5,60	R\$ 739,20
155	Pilha AAA	PAR	325	R\$ 5,99	R\$ 1.946,75
156	Pilha C	PAR	137	R\$ 11,99	R\$ 1.642,63
VALOR TOTAL DO LOTE 14 - CINQUENTA MIL SEISENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 50.630,58
LOTE 15: ITENS DE 157 A 177					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
157	Estilete estreito, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	258	R\$ 3,00	R\$ 774,00
158	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	2550	R\$ 3,00	R\$ 7.650,00
159	Régua 40 cm em acrílico	UND	260	R\$ 3,80	R\$ 988,00
160	Régua acrílica transparente 30cm.	UND	8750	R\$ 1,70	R\$ 14.875,00
161	Régua cristal de 50 cm	UND	2760	R\$ 4,50	R\$ 12.420,00
162	Tesoura grande	UND	1580	R\$ 27,00	R\$ 42.660,00
163	Tesoura média 20cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	2710	R\$ 15,90	R\$ 43.089,00
164	Tesoura média 30cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	48	R\$ 15,90	R\$ 763,20
165	Tesoura para picotar- pequena	UND	1060	R\$ 20,00	R\$ 21.200,00
166	Tesoura pequena sem ponta	UND	3730	R\$ 4,00	R\$ 14.920,00
167	Porta lápis e cliques em acrílico na cor fumê.	UND	620	R\$ 13,00	R\$ 8.060,00
168	Prancheta Duratex	UND	685	R\$ 7,00	R\$ 4.795,00
169	Prancheta portátil, material em Eucatex, comprimento 340mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico.	UND	819	R\$ 7,00	R\$ 5.733,00

170	Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	10920	R\$ 3,00	R\$ 32.760,00
171	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cmx6cm.	UND	819	R\$ 14,00	R\$ 11.466,00
172	Fio barbante 1kg	ROLO	1410	R\$ 13,50	R\$ 19.035,00
173	Fio de algodão com 250gm- tamanho grande	ROLO	900	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
174	Fio de algodão, Rolo c/ metragem aproximadamente c/ 300m.	ROLO	388	R\$ 16,00	R\$ 6.208,00
175	fio sisal 500/1/1 cor natural rolo com 1kg	ROLO	163	R\$ 13,00	R\$ 2.119,00
176	Fitilho em tecido rolo com 50 m cores variadas	ROLO	2650	R\$ 4,00	R\$ 10.600,00
177	Pistola p/ cola quente, dimensões prox.. (altura x Largura x comp.) 5 x 17 x 25cm (embalagem) 40W bi voltagem 110/220 volts, secagem em 60 segundos.	UND	570	R\$ 25,90	R\$ 14.763,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 - DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E VITE E OITO REIAS					R\$ 283.428,20

LOTE 16: ITENS DE 178 A 188

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	Pincel nº 02	UND	1034	R\$ 3,25	R\$ 3.360,50
179	Pincel nº 04	UND	1034	R\$ 2,69	R\$ 2.781,46
180	Pincel nº 06	UND	1034	R\$ 2,95	R\$ 3.050,30
181	Pincel nº 08	UND	1034	R\$ 3,95	R\$ 4.084,30
182	Pincel nº 10	UND	1034	R\$ 3,90	R\$ 4.032,60
183	Pincel nº 12	UND	1034	R\$ 4,20	R\$ 4.342,80
184	Pincel nº 14	UND	1034	R\$ 4,70	R\$ 4.859,80
185	Pincel nº 18	UND	1034	R\$ 7,00	R\$ 7.238,00
186	Pincel para contorno nº 0	UND	1087	R\$ 10,00	R\$ 10.870,00
187	Pincel para contorno nº 00	UND	1087	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65
188	Pincel para contorno nº 000	UND	1085	R\$ 7,95	R\$ 8.625,75
VALOR TOTAL DO LOTE 16 -SESENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SETE REIAS E DEZESEIS CENTAVOS					R\$ 61.887,16

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias

Encaminha a cotação de preços para aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE PARA O COMPRIMENTO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA .

Apresentamos a V.S.ª, nossa proposta de preços de fornecimento de produtos descritos acima:

COTAÇÃO DE PREÇOS

ABAETETUBA 08 DE MARÇO DE 2021

**VILHENA E FERREIRA
LTDA:40224907000159**

Assinado de forma digital por VILHENA E
FERREIRA LTDA:40224907000159
Dados: 2021.03.08 10:20:24 -03'00'

VILHENA & FERREIRA LTDA

PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP

CNPJ: 04.910.164/0001-07 Insc. Est.: 15.224.771-8
RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 1591 - CENTRO - FONE: 91 3751-1968
ABAETETUBA - PARÁ - CEP: 68.440-000
papelariadosesestudantesabaete@bol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01: ITENS DE 1 A 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor azul Cx c/ 50	CX	770	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00
2	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor preta Cx c/ 50	CX	770	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00
3	Caneta esferográfica, ponta média trilux cor vermelha Cx/ c 50	CX	770	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00
4	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor preta.	CX	770	R\$ 35,00	R\$ 26.950,00
5	Caneta esferográfica, tubo cilindro sextavado transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor vermelha	CX	770	R\$ 35,00	R\$ 26.950,00
6	Caneta esferográfica, tubo cilindro transparente, incolor, com respirador lateral ponta de latão e esfera de tungstênio, cor azul.	CX	770	R\$ 35,00	R\$ 26.950,00
7	Caneta futura fina com 12 unds	ESTOJO	1605	R\$ 4,50	R\$ 7.222,50
8	Caneta futura grossa com 06 unds	ESTOJO	1605	R\$ 9,50	R\$ 15.247,50
9	Caneta marca texto, material fluorescente-cores variadas.	UND	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
10	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	UND	2590	R\$ 3,50	R\$ 9.065,00
11	Caneta para EVA	UND	1555	R\$ 4,50	R\$ 6.997,50
12	Caneta para marcar CD na cor azul, ponta fina.	UND	1920	R\$ 5,00	R\$ 9.600,00
13	Caneta esferográfica azul 0,7 CX c/50 unds	CX	4050	R\$ 50,00	R\$ 202.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 452.982,50
LOTE 02: ITENS DE 13 A 19					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm	UND	3756	R\$ 3,50	R\$ 13.146,00
15	Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm	UND	3756	R\$ 4,80	R\$ 18.028,80
16	Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm	UND	3756	R\$ 2,00	R\$ 7.512,00
17	Giz branco	CX	468	R\$ 2,50	R\$ 1.170,00

18	Giz colorido	CX	936	R\$ 3,50	R\$ 3.276,00
19	Giz de cera pequeno com 12 unds	CX	3525	R\$ 2,50	R\$ 8.812,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - CINQUETA E UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					R\$ 51.945,30
LOTE 03: ITENS DE 20 A 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Clipes- nº 0/4 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,00	R\$ 4.380,00
21	Clipes- nº 0/6 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 3,00	R\$ 4.380,00
22	Clipes- nº 10 arame galvanizado	CX	1460	R\$ 5,00	R\$ 7.300,00
23	Clips de ligação 51mm pct c/12	CX	4095	R\$ 24,00	R\$ 98.280,00
24	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,00	R\$ 11.700,00
25	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	3900	R\$ 3,00	R\$ 11.700,00
26	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	5220	R\$ 3,00	R\$ 15.660,00
27	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,50	R\$ 14.140,00
28	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	4040	R\$ 3,00	R\$ 12.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - CENTO E SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SESENTA REAIS					R\$ 179.660,00
LOTE 04: ITENS DE 29 A 43					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Cola adesiva instantânea, com 3g	FRSC	820	R\$ 5,00	R\$ 4.100,00
30	Cola Bastão 20G	TB	1150	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00
31	Cola branca 40g	FRSC	10370	R\$ 1,00	R\$ 10.370,00
32	Cola branca 500g	FRSC	2150	R\$ 9,00	R\$ 19.350,00
33	Cola branca 90g	FRSC	15336	R\$ 2,15	R\$ 32.972,40
34	cola de isopor 90g	FRSC	1638	R\$ 4,50	R\$ 7.371,00
35	Cola glitter 20g	FRSC	1365	R\$ 2,00	R\$ 2.730,00
36	Cola glitter 40g	FRSC	1176	R\$ 3,90	R\$ 4.586,40
37	Cola isopor 500g	FRSC	4120	R\$ 18,00	R\$ 74.160,00
38	Cola líquida branca para papel e materiais porosos, material a base de PVA, não tóxica, lavável, vidro com 1.000ml	FRSC	1330	R\$ 16,00	R\$ 21.280,00
39	Cópia de cheque, bloco c/1000fls, branco 190x160m	BLC	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00
40	Corretivo em fita a Base de água-180ml	UND	1330	R\$ 9,00	R\$ 11.970,00
41	Corretivo em fita, tipo roller, c/ correção instantânea e seca, medindo: 5mmx6m, validade mínima de 11 meses.	UND	2580	R\$ 8,00	R\$ 20.640,00
42	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18m, com selo do Inmetro.	FRSC	7850	R\$ 2,00	R\$ 15.700,00
43	Refil cola quente fino para pistola, Pacote c/ 1 quilo.	UND	276	R\$ 45,00	R\$ 12.420,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 241.351,80
LOTE 05: ITENS DE 44 A 56					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Grampeador de mesa, pequeno, para até 25 folhas, para grampo 26/6.	UND	1150	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00
45	Grampeador material metal e plástico tipo mesa, de até 100 fl, tamanho grampo 26/6	UND	123	R\$ 75,00	R\$ 9.225,00
46	Grampeador metálico-longo alcance, base emborrachada, utiliza grampos 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, e 9/24, capacidade de grampeamento de aproximadamente 200 folhas.	UND	118	R\$ 350,00	R\$ 41.300,00
47	Grampeador para grampear 106 Premium padrão (tapeçaria, fixação, forros, telas, cartazes, serigrafia, marcenaria, vitrinismo, decoração).	UND	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
48	Grampo trilho, de aço, tamanho 80mm, em caixa com 50 jogos, com selo do in metro.	CX	1920	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00
49	Grampos p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3253	R\$ 6,50	R\$ 21.144,50
50	Grampos p/ grampeador 9/10mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3245	R\$ 25,00	R\$ 81.125,00
51	Grampos p/ grampeador 9/14mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção antiferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unid.	CX	3215	R\$ 25,00	R\$ 80.375,00
52	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm	UND	2870	R\$ 3,00	R\$ 8.610,00
53	Perfurador de grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 150 folhas	UND	136	R\$ 440,00	R\$ 59.840,00
54	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas referente a papel 75g/m².	UND	264	R\$ 240,00	R\$ 63.360,00
55	Perfurador de papel, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada, capacidade para perfurar no mínimo 200 folhas referente a papel 75g/m².	UND	137	R\$ 990,00	R\$ 135.630,00
56	Perfurador grande 2 furos estrutura de metal com capacidade de até 60 folhas	UND	137	R\$ 110,00	R\$ 15.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 569.744,50
LOTE 06: ITENS DE 57 A 63					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Lápis comum tipo escolar s/ borracha.50	CX	690	R\$ 36,00	R\$ 24.840,00
58	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar e borracha embutida, ideal para desenhos e escrita em geral.	UND	126	R\$ 5,00	R\$ 630,00
59	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm, para escrita, corpo plástico com borracha.	UND	127	R\$ 5,00	R\$ 635,00
60	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade para uso técnico e em geral.	UND	127	R\$ 7,50	R\$ 952,50

61	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm, ideal para desenho, trabalhos específicos e escrita em geral.	UND	129	R\$ 7,50	R\$ 967,50
62	Borracha com 42x21x11mm. Capa plástica, medida aproximada	UND	7290	R\$ 1,50	R\$ 10.935,00
63	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada.	UND	8190	R\$ 0,90	R\$ 7.371,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS					R\$ 46.331,00
LOTE 07: ITENS DE 64 A 72					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	livro ata sem margem, pautado e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	2730	R\$ 10,00	R\$ 27.300,00
65	Livro ata sem margem, pautado e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	435	R\$ 20,00	R\$ 8.700,00
66	Livro de ponto com 106 folhas, capa dura.	UND	1638	R\$ 19,50	R\$ 31.941,00
67	Capa e contra capa nas cores verde e azul	PCT	6915	R\$ 40,00	R\$ 276.600,00
68	Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	UND	2706	R\$ 25,00	R\$ 67.650,00
69	Agenda telefônica para armazenar telefones com 96 folhas, com elástico, cor preto, tamanho 10, 8 x 14, 6 cm.	UND	141	R\$ 20,00	R\$ 2.820,00
70	Caderno capa dura 100 fls.	UND	6180	R\$ 9,00	R\$ 55.620,00
71	Caderno de cartografia	UND	930	R\$ 8,00	R\$ 7.440,00
72	Caderno de protocolo, com 100fls, numeradas, capa dura, em espiral, medida aproximada 22x16cm com papel de 75g/m².	UND	1370	R\$ 9,00	R\$ 12.330,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - QUATROCENTOS E NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS					R\$ 490.401,00
LOTE 08: ITENS DE 73 A 86					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	Papel A3, 297mmX420mm,75 gramatura/42m² branco resma com 500 folhas.	RESMA	945	R\$ 52,00	R\$ 49.140,00
74	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, caixa c/ 10 resmas	CX	8715	R\$ 200,00	R\$ 1.743.000,00
75	Papel almoço pautado, c/40 cadernos, cada caderno com 10 folhas.	RESMA	5542	R\$ 48,00	R\$ 266.016,00
76	Papel carbono, pautado, material película poliéster, para escrita manual, tipo dupla face, 297mmX210mm, cx c/100, cor preto.	CX	6200	R\$ 30,00	R\$ 186.000,00
77	Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm.	FL	19500	R\$ 1,00	R\$ 19.500,00
78	Papel madeira	FL	3900	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00
79	Papel micro ondulado	FL	3810	R\$ 3,00	R\$ 11.430,00
80	Papel para fax	PCT	411	R\$ 15,00	R\$ 6.165,00
81	Papel para presente- Várias estampas	UND	10920	R\$ 0,80	R\$ 8.736,00
82	Papel reciclado, 75g/m², tamanho: A4, cx c/10 remas	CX	2740	R\$ 280,00	R\$ 767.200,00
83	Papel sem pauta c/400 fls.	RESMA	1684	R\$ 48,00	R\$ 80.832,00

84	Papel vergê 180g/m ² , a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas.	PCT	4320	R\$ 15,00	R\$ 64.800,00
85	Formulário contínuo, microserilhado 240mmx280mm, 80 colunas, 1 via 2.500 folhas	CX	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
86	Stencil a álcool com 100 fls.	CX	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					R\$ 3.244.744,00
LOTE 09: ITENS DE 87 A 108					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	UND	5000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
88	Pasta AZ lombo estreito	UND	1365	R\$ 13,00	R\$ 17.745,00
89	Pasta catálogo preta c/ 100 folhas	UND	1035	R\$ 29,90	R\$ 30.946,50
90	Pasta catálogo, com no mínimo 50 plásticos, capa de papelão, revestida em pvc, cor preta.	UND	3660	R\$ 15,90	R\$ 58.194,00
91	Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m ² , cores variadas.	UND	15015	R\$ 3,50	R\$ 52.552,50
92	Pasta em papelão com ferragem Mista	UND	3436	R\$ 2,00	R\$ 6.872,00
93	Pasta ofício de papelão com elástico	UND	6825	R\$ 2,25	R\$ 15.356,25
94	Pasta ofício de plástico transparente com elástico	UND	3003	R\$ 3,00	R\$ 9.009,00
95	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 2.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 4,00	R\$ 23.388,00
96	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura.	UND	5847	R\$ 5,00	R\$ 29.235,00
97	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 6.0cm de altura.	UND	4453	R\$ 6,50	R\$ 28.944,50
98	Pasta plástica em L, confeccionada material polipropileno transparente semirrígido, tamanho ofício 2, 216x330mm, fechada na parte esquerda e inferior (formato em L) e aberta na parte direita e superior.	UND	6300	R\$ 1,50	R\$ 9.450,00
99	Pasta polionda 2 cm	UND	5440	R\$ 4,85	R\$ 26.384,00
100	Pasta polionda 4cm verde ou amarela	UND	8190	R\$ 5,50	R\$ 45.045,00
101	Pasta polionda 6cm	UND	5460	R\$ 6,50	R\$ 35.490,00
102	Pasta sanfonada A-4	UND	4116	R\$ 19,90	R\$ 81.908,40
103	Pasta sanfonada ofício 1/2	UND	2478	R\$ 16,50	R\$ 40.887,00
104	Pasta sanfonada, plástica 12 divisórias, tamanho ofício A4.	UND	832	R\$ 25,90	R\$ 21.548,80
105	Pasta suspensa de papelão e suspensão de Plástico.	UND	2874	R\$ 2,00	R\$ 5.748,00
106	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	UND	9470	R\$ 2,50	R\$ 23.675,00
107	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela.	UND	6796	R\$ 7,00	R\$ 47.572,00

108	Arquivo morto, material papelão medida: 34mmx13mmx24mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral	UND	3115	R\$ 4,00	R\$ 12.460,00
-----	--	-----	------	----------	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE 09 - SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ 687.410,95

LOTE 10: ITENS DE 109 A 125

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	Tinta Dimensional 37ml – Amarelo	UND	1404	R\$ 5,50	R\$ 7.722,00
110	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Dourada	UND	1404	R\$ 8,50	R\$ 11.934,00
111	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Prata	UND	1404	R\$ 8,50	R\$ 11.934,00
112	Tinta Dimensional 37ml – Gliter Verde	UND	1404	R\$ 8,50	R\$ 11.934,00
113	Tinta Dimensional 37ml – Rosa	UND	1404	R\$ 5,50	R\$ 7.722,00
114	Tinta Dimensional 37ml – Verde	UND	1404	R\$ 5,50	R\$ 7.722,00
115	Tinta Dimensional 37ml –Metálica	UND	1404	R\$ 5,50	R\$ 7.722,00
116	Tinta guache-250ml-cores diversas	UND	3712	R\$ 5,50	R\$ 20.416,00
117	Tinta para almofada- cores diversas	UND	495	R\$ 5,00	R\$ 2.475,00
118	Tinta para carimbo automático, embalagem plástica c/ 28ml aproximadamente, ref. Colour 7011.	FRSC	398	R\$ 12,50	R\$ 4.975,00
119	Tinta para carimbo, cor azul, cx. c/ 12 frascos de 42ml.	CX	152	R\$ 60,00	R\$ 9.120,00
120	Tinta para tecido 250G	UND	1795	R\$ 18,00	R\$ 32.310,00
121	Tinta para tecido-37 ml- cores diversas	UND	3072	R\$ 3,50	R\$ 10.752,00
122	Tinta para tecido-37 ml- Fosco	UND	1785	R\$ 3,50	R\$ 6.247,50
123	Tinta para tecido-37 ml- Metálica	UND	1785	R\$ 7,50	R\$ 13.387,50
124	TNT rolo de 100m cores variadas	MTR	36700	R\$ 2,50	R\$ 91.750,00
125	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.	UND	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 - DUZENTOS E SESSENTA MIL E TREZE REAIS R\$ 260.013,00

LOTE 11: ITENS DE 126 A 135

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	Quadro Branco Magnético 120x180m Moldado Em Alumínio	UND	1280	R\$ 599,00	R\$ 766.720,00
127	Quadro de Aviso Flanelógrafo. Feltro e Alumínio. Feltro E Alumínio. Dimensões Do Produto 60x90x2cm	UND	164	R\$ 119,90	R\$ 19.663,60
128	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético	UND	770	R\$ 6,50	R\$ 5.005,00
129	Reabastecedor p/ para pincel atômico- cores diversas	UND	819	R\$ 6,00	R\$ 4.914,00
130	Pincel atômico cores variadas	UND	3250	R\$ 2,20	R\$ 7.150,00
131	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores preta, azul, vermelha.	UND	1317	R\$ 3,50	R\$ 4.609,50
132	Alfinete com ponta colorida nº 01, caixa c/50 unid.	CX	314	R\$ 5,00	R\$ 1.570,00
133	Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm.	UND	2160	R\$ 5,00	R\$ 10.800,00

134	Tachinha colorida cx c/100 unidades Especificações: Diâmetro 9.5mm, 11mm, 13mm. Material: Metal Embalagem: caixa de Cor, cano de PVC, caixa DOS PP, caixa cartão da bolha	CX	1355	R\$ 10,50	R\$ 14.227,50
135	Percevejo com 100 und	CX	535	R\$ 3,50	R\$ 1.872,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					R\$ 836.532,10
LOTE 12: ITENS DE 136 A 143					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
136	Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	ROLO	1562	R\$ 13,50	R\$ 21.087,00
137	Fita adesiva durex 48 x 50	ROLO	1175	R\$ 4,50	R\$ 5.287,50
138	Fita adesiva, material crepe, cor bege, 25mmx50m.	ROLO	1630	R\$ 8,00	R\$ 13.040,00
139	Fita adesiva, material polipropileno transparente, monoface, 25mmx50m.	ROLO	1673	R\$ 3,00	R\$ 5.019,00
140	Fita gomada 48 x 50 mts- transparente	ROLO	1740	R\$ 5,50	R\$ 9.570,00
141	Fita gomada em PVC transparente 50mmx50m p/ empacotamento	ROLO	1638	R\$ 6,50	R\$ 10.647,00
142	Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 180m	ROLO	273	R\$ 28,00	R\$ 7.644,00
143	Anote e cole- recados auto adesivo medindo 38x51. Pct. Com 4 blocos	PCT	1405	R\$ 4,50	R\$ 6.322,50
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - SETENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS					R\$ 78.617,00
LOTE 13: ITENS DE 144 A 150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	Envelope de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem c/100 und.	PCT	703	R\$ 25,00	R\$ 17.575,00
145	Envelope saco branco, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	1570	R\$ 40,00	R\$ 62.800,00
146	Envelope saco Kraft natural pardo	PCT	1570	R\$ 40,00	R\$ 62.800,00
147	Envelope saco ouro 340 STANDART, 240mmX340mm, embalagem com 100 und.	PCT	2150	R\$ 40,00	R\$ 86.000,00
148	Envelope tipo convite, cor branco, medindo 16x23cm, caixa com 500 unidades.	CX	282	R\$ 350,00	R\$ 98.700,00
149	Bloco para recados, material papel, cor amarela	UND	705	R\$ 5,00	R\$ 3.525,00
150	Recibo comercial bloco 50	UND	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13 - TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS					R\$ 331.820,00
LOTE 14: ITENS DE 151 A 156					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

151	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm – peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação.	UND	111	R\$ 75,00	R\$ 8.325,00
152	Calculadora De Mesa 12 Dígitos, Solar, Tecla Voltar, Display Grande. Amplo Visor. O Visor Mais Amplo Facilita A Leitura Dos Dados. Dupla Alimentação Solar E Bateria. Alimentação Solar Quando A Luz É Suficiente, Alimentação À Bateria Quando A Luz É Insuficiente. Teclado Com Memória. A Leitura Das Teclas É Armazenada Em Buffer, De Forma Que Nada É Perdido Em Uma Sequência Rápida De Entrada De Dados. Teclas Plásticas. Projetadas E Desenvolvidas Pensando Na Facilidade De Operação. Percentual Básico. Cálculo De Percentuais Básicos. Mark-Up. Todas As Funcionalidades De Mark-Up De Uma Máquina De Calcular: Cálculos De Custo E Lucro Simplificados. Dimensões: Altura: 14 Cm. Largura: 21 Cm. Profundidade: 14 Cm. Dimensões Da Embalagem Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar.	UND	1053	R\$ 30,00	R\$ 31.590,00
153	Pilha A	PAR	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
154	Pilha AA	PAR	132	R\$ 4,50	R\$ 594,00
155	Pilha AAA	PAR	325	R\$ 5,00	R\$ 1.625,00
156	Pilha C	PAR	137	R\$ 12,00	R\$ 1.644,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14 - QUARENTA E QUATRO MIL E QUINENTOS E SETENTA E OITO REAIS					R\$ 44.578,00
LOTE 15: ITENS DE 157 A 177					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
157	Estilete estreito, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	258	R\$ 2,50	R\$ 645,00
158	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	2550	R\$ 2,50	R\$ 6.375,00
159	Régua 40 cm em acrílico	UND	260	R\$ 2,80	R\$ 728,00
160	Régua acrílica transparente 30cm.	UND	8750	R\$ 1,00	R\$ 8.750,00
161	Régua cristal de 50 cm	UND	2760	R\$ 3,50	R\$ 9.660,00
162	Tesoura grande	UND	1580	R\$ 25,00	R\$ 39.500,00
163	Tesoura média 20cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	2710	R\$ 15,00	R\$ 40.650,00
164	Tesoura média 30cm de comprimento com aço de polipropileno com lâminas em aço inoxidável.	UND	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00
165	Tesoura para picotar- pequena	UND	1060	R\$ 18,00	R\$ 19.080,00
166	Tesoura pequena sem ponta	UND	3730	R\$ 3,50	R\$ 13.055,00
167	Porta lápis e cliques em acrílico na cor fumê.	UND	620	R\$ 12,00	R\$ 7.440,00
168	Prancheta Duratex	UND	685	R\$ 6,00	R\$ 4.110,00
169	Prancheta portátil, material em Eucatex, comprimento 340mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico.	UND	819	R\$ 6,00	R\$ 4.914,00

170	Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	10920	R\$ 2,00	R\$ 21.840,00
171	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cmx6cm.	UND	819	R\$ 12,00	R\$ 9.828,00
172	Fio barbante 1kg	ROLO	1410	R\$ 12,50	R\$ 17.625,00
173	Fio de algodão com 250gm- tamanho grande	ROLO	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
174	Fio de algodão, Rolo c/ metragem aproximadamente c/ 300m.	ROLO	388	R\$ 14,50	R\$ 5.626,00
175	fio sisal 500/1/1 cor natural rolo com 1kg	ROLO	163	R\$ 12,50	R\$ 2.037,50
176	Fitilho em tecido rolo com 50 m cores variadas	ROLO	2650	R\$ 3,50	R\$ 9.275,00
177	Pistola p/ cola quente, dimensões prox.. (altura x Largura x comp.) 5 x 17 x 25cm (embalagem) 40W bi voltagem 110/220 volts, secagem em 60 segundos.	UND	570	R\$ 24,90	R\$ 14.193,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 - DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 243.251,50
LOTE 16: ITENS DE 178 A 188					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	Pincel nº 02	UND	1034	R\$ 2,25	R\$ 2.326,50
179	Pincel nº 04	UND	1034	R\$ 2,60	R\$ 2.688,40
180	Pincel nº 06	UND	1034	R\$ 2,75	R\$ 2.843,50
181	Pincel nº 08	UND	1034	R\$ 3,00	R\$ 3.102,00
182	Pincel nº 10	UND	1034	R\$ 3,40	R\$ 3.515,60
183	Pincel nº 12	UND	1034	R\$ 3,80	R\$ 3.929,20
184	Pincel nº 14	UND	1034	R\$ 4,30	R\$ 4.446,20
185	Pincel nº 18	UND	1034	R\$ 5,50	R\$ 5.687,00
186	Pincel para contorno nº 0	UND	1087	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65
187	Pincel para contorno nº 00	UND	1087	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65
188	Pincel para contorno nº 000	UND	1085	R\$ 7,95	R\$ 8.625,75
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					R\$ 54.447,45

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias

Dados Bancário: Banco do Brasil Agência: 1000-6 Conta Corrente: 14501-7

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos (tributos, encargos, frete, e outros ônus) necessários à realização do serviço, objetos deste orçamento

Forma de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo de até 30 (trinta) dias após entrega e faturamento do serviço;

Garantia: No mínimo 12 (doze) meses para todos os itens.

Abaetetuba, 08 de março de 2021

PAPELARIA QUARESMA
 LTDA:04910164000107
 PAPELARIA QUARESMA
 LTDA:04910164000107
 Assinado de forma digital por
 PAPELARIA QUARESMA
 LTDA:04910164000107
 Dados: 2021.03.08 17:11:03 -03'00'
 PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP